

BUDŻET ZREALIZOWANY W STU PROCENTACH

Radni nie mieli wątpliwości, to był dobry budżet. - Był to budżet bardzo odważny i prorozwojowy podkreślał Leszek Dzierżewicz burmistrz Ciechocinka, który na sesji 16 kwietnia jednogłośnie otrzymał absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. W trakcie VI sesji Rady Miejskiej radni podjęli decyzję o podziale rezerwy budżetowej, przyjęli sprawozdania z działalności Miejskiego Centrum Kultury i Biura Promocji Miasta w 2006 roku, zdecydowali o wstąpieniu do Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej i o uchyleniu uchwały w sprawie odwołania darowizny Dworku Prezydenta RP. W trakcie obrad przegłosowano też uchwałę wyrażającą zgodę na przygotowanie przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej projektu utworzenia Gminnej Straży, która miałaby się zająć kontrolowaniem porządku i ochroną środowiska.

Przedstawiając sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu burmistrz Leszek Dzierżewicz podkreślał jego wyjątkowość. - Był to budżet szczególnie, uwzględniający 90% propozycji radnych poprzedniej kadencji, a w zakresie zadań infrastrukturalnych propozycje uwzględniono niemal w 100%. Choć był to budżet bardzo odważny, to został zrealizowany w 100%. W trakcie jego realizacji zaistniała konieczność wykonania nowych zadań, choćby związanych z koniecznością remontu budynku gimnazjum, budowy nawierzchni ulicy Wołuszewskiej, zwiększenie zakresu prac przy realizacji remontu na wierzchni ul. Warzelnianej oraz ul. Osiedlowej. Wykupiono 46% udziałów w spółce „EKOCIECH”, większe okazały się wydatki związane z obchodami jubileuszu 170 - lecia uzdrowiska. Zdecydowaliście też państwo o udziale gminy w budowie pomnika upamiętniającego Jana Pawła Wielkiego. - wyliczał w trakcie sesji burmistrz. To wszystko sprawiło jeszcze większe rozbudowanie budżetu. Dochody budżetu zostały wykonane na kwotę ponad 26 milionów zł, co oznaczało ich realizację w niemal 110% w porównaniu z planem. Wydatki zrealizowano w kwocie ponad 24, 5 miliona (92,1% wykonania). Wypracowano nadwyżkę budżetową w kwocie 1. 491.970,38 zł

- Był to najlepszy budżet w trakcie poprzedniej kadencji. Myślę, że ocena mieszkańców znalazła swoje odzwierciedlenie w ponownym powierzeniu mandatu radnego 11 osobom, które pełniły tę funkcję w poprzedniej kadencji - podkreślił burmistrz. Tylko raz, gdy realizowano budowę oczyszczalni ścieków w Ciechocinku kwota wydatków budżetu była większa. Po przedstawieniu sprawozdania burmistrz podziękował radnym i współpracownikom oraz byłej wiceburmistrz miasta Czesławie Florczak. - Przez okres 6 lat miałem przyjemność i zaszczyt współpracować z panią Czesławą Florczak, która była moim znakomitym zastępcą. Chciałem podziękować za to wszystko, co zrobiła dla naszego miasta i jego mieszkańców, w tym także za realizację tego budżetu - mówił Leszek Dzierżewicz.

Przedstawiono pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, swoje stanowisko dotyczące budżetu przedstawiły też wszystkie komisje branżowe Rady.

W trakcie głosowania radni jednogłośnie udzielili absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu burmistrzowi. Za bardzo rzetelne i czytelne sprawozdania dziękował Jerzy Draheim - przewodniczący komisji komunalnej. - Choć ten budżet był rzeczywiście trochę budżetem wyborczym, to życzyłbym sobie żeby takich budżetów było więcej. Budżet jest imponujący i trudno byłoby go nie przyjąć - podkreślał radny. W imieniu klubu radny Prawa i Sprawiedliwości głos zabrał Paweł Kanaś - przewodniczący Klubu, który gratulując budżetu dodał, że choć jego klub traktowany jest w radzie jako opozycja, to burmistrz nie daje powodu do krytyki. - Sukcesy Ciechocinka leżą w tym, że umiemy ze sobą współpracować mimo czasem innych opcji, sztuka w tym by łączyć, a nie dzielić - odpowiedział burmistrz.

Radni dokonali też podziału 950 tys. zł zeszłorocznej nadwyżki budżetowej. I tak 173 tys. zł przeznaczono na budowę kolektora deszczowego i przebudowę nawierzchni ul. Dembickiego. Wcześniej w tegorocznym budżecie zapisano na ten cel kwotę 100 tys. zł. Dodatkowe 75 tys. zł radni przekazali na wykonanie nawierzchni ul. Solnej na odcinku od Traugutta do Warzelnianej. Ćwierć miliona, a nie jak planowano wcześniej 400 tys. zł zapewniono na remont infrastruktury przy tężni nr 1. - Kwota ta będzie wystarczająca, Okazuje się, że nie będziemy mogli ustawić przy tężni żeliwnych słupów oświetleniowych ze względu na szybkie korodowanie, spowodowane oddziaływaniem solanki. Kupimy dużo tańsze, z tworzyw sztucznych, ale równie estetyczne - zapewniał burmistrz. Taką samą kwotę przekazano na zakup ławek 125 ławek. Zakup zostanie rozłożony na dwa lata. Stojące w parku Zdrojowym od kilkudziesięciu lat ławki nie nadają się już do remontu. Po wykonaniu próby piaskowania elementów metalowych, okazało się, że są one całkowicie zniszczone. Wymiana ławek pozwoli na poprawę estetyki tego chętnie odwiedzanego przez turystów i kuracjuszy zakątka parku.

50 tys. zł radni zapisali na wykonanie opracowania operatu uzdrowiskowego. Ciechocinek będzie musiał posiadać taki dokument, aby nadal posiadać status uzdrowiska. Wszystkie gminy uzdrowiskowe

będą musiały opracować takie operaty do końca października przyszłego roku. Mała ilość firm specjalizujących się w wykonaniu takich opracowań oraz duża ilość uzdrowisk może sprawić, że w przyszłym roku koszt opracowania takiego dokumentu będzie znacznie wyższy.

Na wybudowanie infrastruktury dla młodych mieszkańców Ciechocinka radni zagwarantowali 50 tys. zł. Samorządowcy nie podjęli jeszcze decyzji o ostatecznej formie i lokalizacji inwestycji. Wpływ na wybór będzie miała młodzież, która może wziąć udział w sondzie zorganizowanej przez „Gazetę Pomorską” na stronie www.pomorska.pl lub przesyłać swoje propozycję na adres oswiata@ciechocinek.pl. Propozycja zaprezentowana przez burmistrza i radnych obejmowała do wyboru skate park, ściankę wspinaczkową lub siłownię na świeżym powietrzu.

25 tys. zł przeznaczono na wykonanie tablicy witającej turystów wjeżdżających do uzdrowiska oraz mającej wskazać im nową obwodnicę jako najkrótszą drogę do tężni. Stworzenie w przyszłości dodatkowych tablic zachęcających kierowców podróżujących trasą nr 1 do odwiedzenia Ciechocinka zaproponował radny Paweł Kanaś. 25 tys. zł zapisano na aktualizację strategii rozwoju Ciechocinka lub opracowanie nowego planu lokalnego. Taki dokument jest niezbędny przy składaniu wniosków o dofinansowanie przez Unię Europejską. 22 tys. zł będzie kosztowała wymiana instalacji elektrycznej w budynku „B” Urzędu Miejskiego. Po 15 tys. zł radni przeznaczyci na utrzymanie nowego przejazdu kolejowego (taki obowiązek będzie ciążył na gminie przez okres 5 lat, potem przejazd zostanie przekazany PKP) oraz na opracowanie dokumentacji technicznej na remont parkingu przy ulicy Kolejowej, mieszczącego się przy nowo wybudowanej obwodnicy. Obiekt ten użytkowany przez wiele lat jest obecnie w złym stanie technicznym i nienajlepiej wpływa na estetykę tego miejsca. W projekcie uwzględnione zostaną: rozprowadzenie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, postawienie nowych sanitariatów i utworzenie miejsc campingowych.

W trakcie obrad radni jednogłośnie zdecydowali też o wstąpieniu Ciechocinka do Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej. Członkostwo w niej pozwoli na uzyskanie w najbliższej przyszłości bonifikat na udział w imprezach targowych, a także zapewni możliwość prezentowania naszej oferty w wydawanych przez K-POT publikacjach oraz na licznych wystawach i targach w kraju i zagranicą, w których udział bierze organizacja.

Jakub Giza



fot. J. Giza

POLKORN
PIEKARNIA
CUKIERNIA



Ciechocinek, ul. Widok 46

BUŁKI

BAGIETKA
BANKIETOWA
CEBULARZ
CIABATA
FITNESS
GRAHAMKA
GRISSINI
HAMBURGER
HOT-DOG
KAJZERKA
KAŚKA
KEBAB
KNYPEL
KORNELKA
KORNSPITZ
KUKURYDZIANA
ŁÓDKA
ŁÓDKA OWSIANA
MAŁGORZATKA
MAŚLANA



OWSIANA
PALUCH
PALUSZKI VIVA
PIZZA
PIZZERKA
POZNAŃSKA
PÓLBAGIETKA
ROGAL
ROGALIK
RUSTYKALNA
SEROWA
SŁONECZNA
SOJOWA
SUCHARKI
SZKOLNA
SUCHARY
ŚNIADANIOWA
WROCLAWSKA
WYBOROWA
ZWYKŁA
ŻYTNIA

**PROSTO
Z PIECA**